30 - Boa Vista-RR, 02 de março de 2007 ANO X - EDIÇÃO 3556 Diário do Poder Judiciário

00024 - 001006142995-6
Requerente: Darcileno de Oliveira
Requerido: Imobiliária Santa Cecilia => Final de sentença:
(...)JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido para
condenar a ré ao pagamento da importância de R 3,969.00 (três mil,
novecentos e sessenta e nove reais), aos autores (Darcileno e
Robenilce), valor que representa a quantia total de R 5,292.00
recebida pela empresa, deduzidos 25% (R 1,323.00) pertinente à
taxa de administração e demais gastos que esta experimentou, a ser
atualizada a partir da publicaçãodesta sentença, pelo fator de

[...]

sob pena de busca e apreensão e de ser oficiado à OAB/RR. Adv -
Ednaldo Gomes Vidal.

00028 - 001006148698-0
Autor: Gideane Sousa Moura
Réu: Maria Sandra Saraiva de Barros => FINAL DE
SENTENÇA:..., ISTO POSTO, julgo procedente o pedido,
condenando o réu a pagar ao autor a importância de R 7.600,00 (sete
mil e seiscentos reais), a título de ressarcimento pelos prejuízos
sofridos. O quantum indenizatório deve ser monetariamente
corrigido pelo INPC/IBGE, a partir da data do prejuízo - 25 de
junho de 2006 (CC, art. 398), até o efetivo pagamento. Juros
moratórios de 1,0%), a partir da citação (CC, art.

[...]

Em, 25/02/2007 (a) Erick
Linhares - Juiz de Direito Adv - Angela Di Manso.

00042 - 001006143084-8
Autor: Antonia Maria Silva
Réu: Gol Transportes Aereos S.a => FINAL DE SENTENÇA:...,
ISTO POSTO, julgo parcialmente procedente o pedido, condenando
a ré ao pagamento de R 3.106,62 (três mil, cento e seis reais e
sessenta e dois centavos), sendo R 1.106,62 (um mil, cento e seis
reais e sessenta e dois centavos) por danos materiais e R 2.000,00
(dois mil reais) por danos morais. Estes corrigidos a partir desta
data e aqueles, desde o evento lesivo. Em ambos os casos, com juros
de 1% ao mês, desde a citação. P.R.I. Em, 25/02/2007 (a) Erick

[...]

Emília Brito Silva Leite, José Demontiê Soares Leite.

00044 - 001006143741-3
Autor: Jocilda Melo Santos
Réu: Motoraima => FINAL DE SENTENÇA: ..., ISTO POSTO,
julgo parciamente procedente o pedido, condenando a ré ao
pagamento de R4 2.033,00 (dois mil e trinta e três reais), sendo R
1.033,00 (um mil e trinta e três reais) por danos materiais e R
1.000,00 (um mil reais) por danos morais. Estes corrigidos a partir
desta data e aqueles, desde o evento lesivo. Em ambos os casos, com
juros de 1% ao mês, desde a citação. P.R.I. Em, 25/02/2007 (a) Erick
Linhares - Juiz de Direito Adv - Ataliba de Albuquerque Moreira.

[...]

Figueiredo Pereira, José Gervásio da Cunha, Jucie Ferreira de
Medeiros.

00047 - 001006145793-2
Autor: Maria Izabel da Silva e Silva
Réu: Telemar Norte Leste S/A => FINAL DE SENTENÇA:...,
ISTO POSTO, julgo procedente o pedido, condenando o réu a pagar
ao autor a importância de R 4.895,89 (quatro mil oitocentos e
noventa e cinco reais e oitenta centavos), a título de idenização por
dano morais. O quantum indenizatório deve ser monetariamente
corrigido pelo INPC/IBGE, a partir da data em que se tornar devido,
ou seja, quando a decisão for publicada. Juros moratórios de 1,0%
(um por cento) ao mês (CC, art.

[...]

de Direito Adv - Wallace Rodrigues da Silva.

ORDINÁRIA

00061 - 001006144208-2
Requerente: Marilin Fernandes da Silva
Requerido: Telemar Norte Leste S/A => FINAL DE
SENTENÇA:..., ISTO POSTO, julgo parcialmente procedente o
pedido, condenado a ré ao pagamento de R 1.073,73 (um mil e
setenta e três reais e setenta e três centavos) sendo R 1.000,00 (um
mil reais) por danos morais E R 73,73 (setenta e três reais e setenta
e três centavos) por danos materiais. Aqueles corrigidos a partir
desta data e estes, desde o evento lesivo. Em ambos os casos, com